[image: image1.jpg]

EDITAL Nº 03/2019/SME – 1ª RETIFICAÇÃO
PROCESSO DE REMOÇÃO DESTINADO AOS PROFESSORES
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

O Prefeito em Exercício de Joaçaba, Sr. Jucelino Jorge Ferraz, no uso de suas atribuições legais e tendo por base o artigo 37, §1º, inciso II da Lei Complementar nº 76, de 11 de dezembro de 2003, e artigos 30 a 36 da Lei Complementar nº 210, de 05 de dezembro de 2011, torna pública a seguinte retificação ao Edital supracitado:

No Anexo 2, “quadro de vagas para remoção”, ONDE SE LÊ:

	ESCOLA
	COMPONENTE CURRICULAR
	HABILITAÇÃO
	NÚMERO DE VAGAS
	CARGA HORÁRIA
	TURNO

	Centro Educacional Frei Bruno
	Geografia
	Graduação Licenciatura em Geografia
	01
	20h
	Período Integral

LEIA-SE:
	ESCOLA
	COMPONENTE CURRICULAR
	HABILITAÇÃO
	NÚMERO DE VAGAS
	CARGA HORÁRIA
	TURNO

	Centro Educacional Frei Bruno
	Geografia
	Graduação Licenciatura em Geografia
	01
	20h
	Matutino e Vespertino

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Joaçaba, 19 de dezembro de 2019.

Jucelino Jorge Ferraz

Prefeito em Exercício
RUA GETÚLIO VARGAS, 417 – FONE: 49 3521 0289
seceducacao@joacaba.sc.gov.br / educacaoadm@joacaba.sc.gov.br